
Pagina 1/2
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.



CITTÀ DI CUSTONACI
PROVINCIA DI TRAPANI

C.F. 80002670810

Determinazione n° 490 del 23/06/2022

 Numero di proposta: 530

 AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento: sig.ra Antonina Cusenza
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA DIMCAR SRL PER LA FORNITURA DI 

PENSILINE ATTESA AUTOBUS PER LA REALIZZAZIONE PROGETTO AMMESSO  

SECONDO IN GRADUATORIA  DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2021. CIG: 

ZF136C6ADF .

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

VISTO  il Decreto Sindacale n. 26 del 30/12/2021 con il quale  il  dr. Gioacchino TRANCHITA,, Istruttore 

direttivo - categoria D, in atto già Responsabile del Settore III, è stato nominato Responsabile del 1 Settore, 

ad interim, ex art.15, comma 6del CCNL del 21.5.2018, in via provvisoria, dal 30.12.2021 fino a diversa 

disposizione;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 35 del 19/04/2022 con la quale la Giunta Municipale ha 

approvato  la graduatoria dei progetti votati  sulla Democrazia Partecipata;

VISTO  il  progetto  (prot. n. 13468 del 05/10/2021) denominato “FORNITURA DI PENSILINE  

ATTESA AUTOBUS CON PANCA IN SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI 

DETERIORATE”, presentato dal signor Grammatico Salvatore, classificato al secondo posto 

nella graduatoria approvata con la predetta delibera;

TENUTO CONTO che il soggetto attuatore  del progetto in questione indicato nella scheda  è il 

Comune di Custonaci;

RICHIAMATA   la propria determina n.  1279  del 28/12/2021 con la quale è stata impegnata la 

somma  di  € 15.000,00 (IVA compresa) alla Mis. 1 – PGM. 1 – TIT. 1 – MAC. 103 – CAP. 42.10  

del  Bilancio Comunale  per    finanziare i progetti sulla Democrazia Partecipata ammessi, giusta 

delibera di G.M. n. 35 del 19/04/2022;

TENUTO CONTO che si rende necessario affidare  l’acquisto delle pensiline, al fine di poter 

realizzare il progetto “FORNITURA DI PENSILINE  ATTESA AUTOBUS CON PANCA IN 

SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI DETERIORATE”;

CONSIDERATO che  con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Pagina 2/2
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 

euro a 5.000 euro.

VISTO  il  preventivo presentato  dalla ditta  DIMCAR  s.r.l. (P.I. 03129830752)  con sede a 

Ugento (LE) nella Via Taurisano, giusta nota prot. 7126 del 03/06/2022, per un importo pari ad € 

5.000,00;   

VISTI:

 il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale 

n° 33 del 31.8.2015 e modificato con deliberazione del consiglio comunale n. 50 del 

28.10.2016; 

 gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

 l’art. 36 comma 2 lettera a del d.Lgs 50/2016;

 l’O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte:  

 DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016  l’acquisto delle 

pensiline per la realizzazione del  progetto  denominato “FORNITURA DI PENSILINE  ATTESA 

AUTOBUS CON PANCA IN SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI DETERIORATE”, 

classificato al secondo posto nella graduatoria approvata con la  delibera  di G.M. n. 35 del 

19/04/2022, alla ditta DIMCAR  s.r.l. (P.I. 03129830752)  con sede a Ugento (LE) nella Via 

Taurisano, per un importo pari ad € 5.000,00 (IVA compresa).

DI DARE ATTO che la somma di € 5.000,00  è stata impegnata con determina n. 1279  del 

28/12/2021 alla Mis. 1 – PGM. 1 – TIT. 1 – MAC. 103 – CAP. 42.10.  

DI RISERVARSI  di procedere, con successivo atto, dietro presentazione di fattura e previa 

verifica della regolare esecuzione del progetto e della regolarità contributiva della medesima ditta, 

alla liquidazione della somma di cui sopra

Custonaci, 23/06/2022 Il Responsabile del  Settore
TRANCHITA GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.



Pagina 1/2
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.



CITTÀ DI CUSTONACI
PROVINCIA DI TRAPANI

C.F. 80002670810

Determinazione n° 83 del 01/02/2023

 Numero di proposta: 124

 AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento: sig.ra Antonina Cusenza
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  A SALDO PER LA REALIZZAZIONE PER IL  

PROGETTO  SULLA DEMOCRAZIA PARTECIPATA “LO SPORT X TUTTI”  PER UN 

IMPORTO PARI AD € 1.895,84.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

VISTO  il Decreto Sindacale n. 26 del 30/12/2021 con il quale  il  dr. Gioacchino TRANCHITA, 

Istruttore direttivo - categoria D, in atto già Responsabile del Settore III, è stato nominato 

Responsabile del 1 Settore, ad interim, ex art.15, comma 6del CCNL del 21.5.2018, in via 

provvisoria, dal 30.12.2021 fino a diversa disposizione;

VISTA  la  determina del  Responsabile  n.  1279  del 28/12/2021 con la quale è stata impegnata la 

somma  di € 15.000,00 (IVA compresa) alla Mis. 1 – PGM. 1 – TIT. 1 – MAC. 103 – CAP. 42.10  

del  Bilancio Comunale  per   finanziare i progetti sulla Democrazia Partecipata ammessi, giusta 

delibera di G.M. n. 35 del 19/04/2022;

TENUTO CONTO   che il Regolamento Comunale per la Democrazia Partecipata  all’art. 4  - 

FASI DI PARTECIPAZIONE -   ESITO DELLA SCELTA EFFETTUATA E LIQUIDAZIONE 

DELLE SOMME DA ATTRIBUIRE, alla lettera g testualmente recita: “Per ogni soggetto attuatore 

diverso dalla pubblica amministrazione, ed al fine di agevolarne la realizzazione, il Dirigente 

competente, a richiesta può liquidare, a stati di avanzamento, uno o più acconti, ciascuno di 

importo non superiore al 20% della spesa impegnata per la realizzazione dell'intero progetto.

RICHIAMATE le determine dei Responsabili, di seguito elencate, in favore dell’Associazione  

all’A.C.D. CUSTONACI con sede in Custonaci nella Via Libeccio s.n., relative alla  realizzazione 

del progetto “Lo Sport per tutti”:

  n. 806 dell’11/10/2022 con la quale è stata liquidata e pagata la somma di € 1.000,00, a 

titolo di anticipazione,  pari al 20% della spesa impegnata,  al fine di poter  fronteggiare 

le spese;



Pagina 2/2
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

 n. 1122 del 13/12/2022 con la quale è stata liquidata e pagata, a titolo di acconto, la 

somma di € 1.873,92;

 n. 1237 del 22/12/2022 con la quale è stata liquidata e pagata la somma di € 1.221,53, 

quale ulteriore acconto per la realizzazione dell'intero progetto;

VISTA la nota con la quale il Presidente dell’Associazione A.C.D.CUSTONACI, sig. Noto 

Giacomo,  trasmetteva  documentazione giustificativa delle spese sostenute, e le fatture per un 

importo totale  pari ad €  1.895,84;

PRESO ATTO che l’attività è stata realizzata  ed esaminata la documentazione a corredo della 

predetta richiesta; 

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione a saldo, in favore dell’Associazione 

A.C.D.CUSTONACI che si è adoperata per la realizzazione del progetto di che trattasi;

VISTI

 Il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale 

n° 33 del 31.8.2015 e modificato con deliberazione del consiglio comunale n. 50 del 

28.10.2016

 Gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

 Visto l’O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE  in favore dell’Associazione A.C.D. CUSTONACI, con sede in 

Custonaci, nella Via Libeccio, s.n. la somma complessiva, pari ad € 1.895,84, quale saldo per la 

realizzazione dell'intero progetto.

GRAVARE la  complessiva somma  pari ad  €  1.895,84 alla Mis. 1 – PGM. 1 – TIT. 1 – MAC. 

103 – CAP. 42.10 del  Bilancio Comunale, gestione residui,  giusto impegno assunto con determina 

n. 1279  del 28/12/2021; 

DARE MANDATO all’Ufficio di  Ragioneria di effettuare il versamento della  somma  di € 

1.895,84 all’Associazione A.C.D.CUSTONACI, al seguente Codice IBAN:  [OMISSIS...] 

                       

Custonaci, 01/02/2023 Il Responsabile del  Settore
TRANCHITA GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.


